郑交运 E2018〕 272号

郑州市交通运输委员会

关于印发 《郑州市网络预约出租汽车

运输证注销办理程序》的通知

各相关单位 :

依据 《行政许可法》、《网络预约出租汽车经营服务管理暂行

办法》(交通运输部 工业和信息化部 公安部 商务部 工商

总局 质检总局 国家网信办令 2016年 第 60号 )、 《郑州市人民

政府办公厅关于印发 <郑 州市网络预约出租汽车车经营服务管

理细则 (暂行 )>的通知》(郑政办 匚2017〕 4号 )有关规定 ,

结合实际,制定 《郑州市网络预约出租汽车注销办理程序》,现

— 1—

印发给你们,请认真贯彻执行。

2018∠F11月 6日

— 2—

郑州市网络预约出租汽车

运输证注销办理程序

一、凡出现下列情形之一的,应当注销 《网络预约出租汽车

运输证》:

(一 )车辆使用年限到期退出或行驶里程达到强制报废标准

的;

(二 )车辆被盗、损毁无法继续运营的;

(三 )车辆所有人为企业法人的,其法人营业执照被吊销、

撤销或注销的;

(四 )车辆所有人为个人的,其 《网络预约出租汽车驾驶员

证》被吊销、撤销或注销的;

(五 )平台接入协议失效后未能提供有效接入协议的;

(六 )车辆未到期提前终止运营的;

(七 )车辆未到期擅自变更机动车行驶证使用性质或所有人

的;

(八 )《 网络预约出租汽车运输证》被依法撤销、撤回或吊

销的。

二、提交材料 :

(一 )《 网络预约出租汽车运输证注销申请表况

(二 )《 网络预约出租汽车运输证》原件 ;

(三 )《机动车登记证书》复印件 ;

— 3—

(四 )与 原平台公司的解除接入协议或其他有效法律文书

(仅适用于接入平台公司协议未到期的λ

(五 )车辆所有人为企业法人的,应 当提交经办人的身份证

明复印件 (委托办理的,还需出具经企业及法人签章的委托书原

件 );

(六 )车辆所有人为个人的,应 当提交车辆所有者的身份证   ∷

明复印件。

申请者应当提供相关证件的原件供核查。

三、办理程序 :

(一 )持相关证件、资料到市客运出租汽车业务受理窗口提

交申请 ;

(二 )符合条件的,收回 《网络预约出租汽车运输证》,依

法办理注销手续;

(三 )《 网络预约出租汽车运输证》注销后,应 当及时向公

安交警部门申请变更车辆使用性质9

四、其他 :

《网络预约出租汽车运输证》注销后,车辆退出客运市场 -

车载设各终端由车辆所有人自行处置。

附件:《网络预约出租汽车运输证》注销申请表

一
4—

附 件

《网络预约出租汽车运输证》注销申请表
申请日期:    年  月  日

车辆所有人

地  址

运输证号 经营范围

车辆号牌 豫 A 车辆类型

经 办 人 联系电话

注销原因

辆

人

见

有

车

所

意

(签章 )

年  月 日

主管部门

意 见
(签章 )

年 日

各 注

-5-

郑州市交通运输委员会办公室       ⒛18年 11月 6日 印发